

Kooperationsvereinbarung im Rahmen des Projektes ARTWEI (Action for the Reinforcement of the Transitional Waters' Environmental Integrity)

Gefördert im South Baltic cross-border cooperation programme der EU mit der Laufzeit 2010-2013

Die Kooperationsvereinbarung soll gelten zwischen:

EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V. vertreten durch den Vorstandsvorsitzenden, Priv.-Doz. Dr. Gerald Schernewski

und

Amt für Raumordnung und Landesplanung Vorpommern vertreten durch die Amtsleiterin Frau Christiane Falck-Steffens

Inhalt der Kooperationsvereinbarung:

Inhalt dieser Kooperationsvereinbarung ist die Zusammenarbeit im Projekt ARTWEI, das sich der Verbesserung der ökologischen Funktionsfähigkeit von Küstengewässern widmet. Die Kooperationsvereinbarung hat insbesondere das Ziel, das im Bereich Stettiner Haff aufzubauende grenzübergreifende Akteursnetzwerk zu unterstützen.

EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V. ist im Projekt ARTWEI direkter Projektpartner und verpflichtet, die im Projektantrag vom 30.9.2009 definierten Ergebnisse zu erarbeiten bzw. die Erarbeitung zu unterstützen. Dies wird in Zusammenarbeit mit dem regionalen Akteursnetzwerk im Bereich Stettiner Haff realisiert, dem das Amt für Raumordnung und Landesplanung Vorpommern als Projektnetzwerkpartner angehört.

Der Projektnetzwerkpartner nimmt an thematisch relevanten Workshops teil und bringt dabei seine Erfahrungen für ein verbessertes Management im Bereich Stettiner Haff in das Projekt ein.





EUCC Die Küsten Union Deutschland e.V. verpflichtet sich, Projektnetzwerkpartner alle fachlich relevanten Dokumente des Projekts, die der EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V. vorliegen, zugänglich zu machen. Insbesondere vor Projektergebnisse, an deren Erstellung Veröffentlichung der der Projektnetzwerkpartner beteiligt ist, ist mit dem Projektnetzwerkpartner ein Einvernehmen über die fachlichen Inhalte der Dokumente herzustellen.

EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V. kann nach Absprache anteilig Reisekosten übernehmen, die dem Projektnetzwerkpartner bei der Teilnahme an projektrelevanten Workshops entstehen.

EUCC – Die Küsten Union Deutschland e.V.

Stempel, Datum //. 2.//

Unterschrift

EUCC - Die Küsten Union Doutschland o.W. www.eucc-d.de

Amt für Raumordnung und Landesplanung Vorpommern

Stempel, Datum 31. 07. 2011
Unterschrift

Palch - Steffetts

Amt für Raumordnung und Landesplanung Vorpommern Am Gorzberg, Haus 14

17489 Greifswald Tel. 03834 514939 - 0 Fax 03834 514939 - 7

e-mail: poststelle@afrlvp.mv-regierung.de